Протокол
заседания комиссии но определению вида фактического использования зданий

(строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения
на территории Красногвардейского района

0 ш!!мсж.ж.;шмй му;нгшшалЫ10м:> рИкЖа (герачск^о округа) Бед'Хрол̂ жЫг об.г:аоги)

г. Бирюч
(Ж-С i'O ПрОВС'ЛСНИя j

«07» ноября 2023 года
(лата проведения)

Комиссия создана в целях реализации положений статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Белгородской
области от 01 июня 2015 года № 218пп «О формировании перечня объектов
недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как
кадастровая стоимость», в соответствии с распоряжением департамента
имущественных и земельных отношений области от « 05  » 0 9  Ло/6 года

СЬ^оииш  № >лШ лАш и  » (в последующих редакциях).

На заседании присутствовали;

Борисенко - начальник отдела управления государственным имуществом
Елена Петровна предприятий и организаций департамента государственного

имущества и организационной работы, председатель комиссии

Члены комиссии;

Пушкарева - начальник отдела муниципальной собственности управления
Марина имущественных и. земельных отношений администрации района
Александровна

Соловьев
Геннадий
Александрович

- начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства
управления АПК и экономического развития района администрации
района’

Веретенникова - начальник отдела архитектуры и градостроительства управления
Александра строительства и ЖКХ администрации района, главный архитектор
Васильевна

На заседании комиссий присутствуют 4 из 5 членов. Комиссия правомочна
принимать решения по вопросам повестки дня.

Повестка дня
1. Избрание секретаря комиссии по определению вида фактического

использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей
налогообложения на территории Красногвардейского района.

2, Рассмотрение и утверждение перечня объектов недвижимости по которым
вид фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для
целей налогообложения, подтвержден на основании результатов обследования.

Слушали:
1. По первому вопросу председателя комиссии сообщил, что из состава членов

комиссии необходимо избрать секретаря заседания. Для составления протокола

2

настоящего заседания предложил избрать секретарем заседания Соловьева Геннадия
Александровича,

Других предложений от членов комиссии не последовало.
Вопрос поставлен на голосование.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0.

Решили: избрать секретарем заседания Соловьева Геннадия Александровича.

Секретарю заседания предложено приступить к работе

2. По второму вопросу председатель комиссии проинформировал членов
комиссии о выявленных объектах недвижимости, вид фактического использования
которых в целях, соответствующих статье 378.2 Налогового кодекса Российской
Федерации подтвержден: результатами обследования, оформленных актами. Акты
обследования объектов недвижимости в количестве 1 шт., фото- и (или)
видеоматериалы представлены на рассмотрение комиссии.

Утвердить прилагаемый перечень объектов недвижимости, в отношении
которых определен вид фактического использования и подтверждено их
фактическое использование для размещения офисов, торговых объектов, объектов
общественного питания и (или) объектов бытового обслуживания на основании
результатов обследования (Приложение к протоколу).

Приложение: Перечень объектов на 1 л.

Подписи членов комиссии:

Решили:

Борисенко Е.П.

Соловьев Г.А.
(подпись)

Пушкарева М.А.

Веретенникова А.В.

Приложение
протоколу чаее/шшн комиссии по определению пяля

фактического и с пользован и я зданий (строений,
сооружении) и помещений для целей щрюгообдожегши

на reppim
ОТ '

юмещеиий для целей иалогообложеуш^
пфии Кр,У1№ОЫтфЛ̂ СШ>го fvowotwu
* «££» JasMjyA 2«j2£ ” /

Перечень объектов недвижимости, вид фактического использования которых определен на основании результатов обследования

N
п/п

Р е к ш п к т ь г  а к т а
о б сл ед о ван и я

(д ата , Ле)

Ф И О  ч л ен о в
ICO м и сси и ,

п р о во д и вш и х
о б след ован и е

К а д а с т р о в ы й  н ом ер
Вид о б ъ е к т  (зд ан и е ,

п о м ещ ен и е ) но
Е ГТ И

А дрес о б ъ ек та  н ед в и ж и м о сти
О б щ а я

п л о щ а д ь ,
кв,-и

в том  ч и с л е  ш гш ладь  по «шлам ф а к г и ч е с к о г о  п егн ш ы и ш ян н н .
к в .м

т о р г о в л я о ф и с
о б щ еств ен  иое

т т ш и е

б в т т о е
о б с л у ж и в а

н и е

5 2 i 4 4 6 7 8 9 1!) п

31 о кт яб р я  2 0 3 3  i « t

Co.itoньсе Г е ю sii-ttiis
A nexcm apossH B ,
П уш клрапп М прини
А л е т а а н д р о в н а З.ЕЗШ Ш ООГШ лйЖИЖ*.'-

о у л го р о д с кл к  о б л зс п » . К р п с й о о м р А е т к к й й  рви  он, с.

littcoeutL  ул. Д ш п л ы , л , 17 300,3. !М)

Подписи членов комиссии:

Борисенко Е лена Петродна___________
(ФИО)

Пушкареве Морина Александровна
(ФИО)

Соловьев Геннадий Александрович
(ФИО)

Веретенникова Александра Васильева
(ФИО)